1 3. 01 .2025, Аккредитационно-симуляционный
центр Ордена Трудового Красного 3намени
Медицинский институт им. С.И, Георгиевского
г. Симферополь, бульвар Ленина, 5П здание 2а
корпуса (приемная комиссия) 3 отаж.

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОН НОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО кКФУ им. В.И. Вернадского>
(краткое наименование образовательной орвнизации)

засёдание аккредитационноЙ подкомиссии по итогам проведения ,13.01 ,2025,1 этапа
аккредитации специалиста по специальности 1: Эндоскопия (31.08.70)

Председательствовал: Е. Г. Громов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: В. В. Кривой
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.04.2024 Ns2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. N9 700н "О номенклатуре
специальностей специалистов, имеюIлих высшее медицинское и фармацевтическое образование"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации ,12 ноября 2015 г., регистрационный Ne 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от,lб апреля 2008 г. Ns
176н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации б мая 2008 г., регистрационный Ns 11634), с изменениями, внесенными приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г Ne ,l99H

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г,, регистрационный Ns 17160).

5

Повестка заседания:

1. О результатах проведения 13.01 .2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредита ционной подкомиссии.
К прохохqцению этапа допущено 5 человек(а), из которых для прохоltdдения этапа явилось 5
человек(а), завершивш их п рохох(ден ие этапа со следующим и результатам и :

,Щополн ительная информа ция о проведен ии этап а :

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности
Эндоскопия (31.08.70)

Решение:

'1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71,73,74, 109 и '11'1 Положения об аккредитации
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28 оtсября 2022г. Ne 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утверщценного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. Ns
709н, а ккредитационной подком иссией утверж,цен следующи й график п ро веде ния 2 этапа
аккредитации специалистов по специальности Эндоскопия (31.08.70)

Ne п/п Ф.и.о. Результат
1 Абибуллаев Ленур Рефатович 90%
2. Каплунов Олег Сергеевич 92%
3. клименко Татьяна Николаевна 82%
4. Небиев Эмран Шевкетович 90%
5. Чубатюк Леонид Леонидович 88%

Ns п/п Ф.и.о. Решение
1. Абибуллаев Ленур Рефатович Сдано
2. Каплунов Олег Сергеевич Сдано
3. клименко Татьяна Николаевна Сдано
4. Небиев Эмран Шевкетович Сдано
5. Чубатюк Леонид Леонидович Сдано

Ns п/п Ф.и.о. flaTa проведения
1 Абибуллаев Ленур Рефатович 17.01.2025
2 Каплунов Олег Сергеевич 17.01.2025
3 клименко Татьяна Николаевна 17.01.2025
4 Небиев Эмран Шевкетович 17,01.2025
5 Чубатюк Леонид Леонидович // 17 ,01.2025

Председатель Е гп
Фамилия)

O<l
Ответственный секретарь В. В. Кривой

(И.О, Фамилия)